
 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3500 

 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 

 

POR T A R IA  UF OB  N °  48 3 ,  D E  1 2  D E  S E T E M B R O  D E  20 2 2  

 

D e s i g n a  C o m i s s ã o  Or g a n i z a d o r a  d a  I  
G i n c a n a  d a  U F OB .  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA, nomeado pelo Decreto de 17 
de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2, pág. 51, 
tendo em vista o disposto no art. 8º da Lei no 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das atribuições que 
lhe conferem no art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve: 

 
Art. 1º Designar os servidores e estudantes abaixo relacionados para compor a comissão 

responsável pela I Gincana da UFOB, que tem como objetivos:  estimular a sociabilidade no ambiente 
universitário; promover a integração entre estudantes e servidores da instituição, colaboradores 
terceirizados e membros da comunidade externa;  incentivar a promoção da saúde mental, a 
descontração e o lazer na comunidade acadêmica;  exercitar o espírito de motivação, cooperação e 
união compartilhados entre os participantes; e desenvolver o espírito de competição como atitude 
positiva e racional na formação do indivíduo. 

 
Art. 2º A comissão será composta pelos seguintes membros: 

 
Bruna Maria Santos de Oliveira Barra 
Cibele  Oliveira Nunes Barra 
Danilo Coimbra de Oliveira Barra 
Iohanan Santos Martins Barra 
Isabel Ferreira Bonfim Barra 
Juliane Bispo Leitão Barra 
Karolaine Pereira Silva Rodrigues Barra 
Laila Maria Carneiro Souza Barra 
Lorena Abreu Bulhões Barra 
Maria Júlia Almeida Monteiro Barra 
Mariane de Almeida Jacobina Barra 
Paulo Roberto de Moura Souza Filho Barra 
Thanielle Rocha Barra 
Adriano Rodrigues Brandão Correia Barreiras 
Alessandro Rodrigues Leite Barreiras 
Amanda de Jesus Rocha Barreiras 



  2  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

Ana Carolina Silva Aquino Barreiras 
Antonio Oliveira de Souza Barreiras 
Carla Vila Nova Barreiras 
Carlos Daniel Oliveira Calazans Barreiras 
Carolaine Rocha dos Santos Barreiras 
Chrystian Nathan de Souza Ribeiro Barreiras 
David Dias da Silva Barreiras 
David Dutkievicz Barreiras 
Diego de Sena Costa de Oliveira Barreiras 
Diego Gil Bomfim Oliveira Barreiras 
Giovane De Oliveira Ramos Barreiras 
Gracy Kelly Andrade Pignata Oliveira Barreiras 
Jéferson Oliveira Morais Barreiras 
Joedson Soares dos Santos Barreiras 
José diego Oliveira Malaquias de souza Barreiras 
Kaline Rocha Kadore Barreiras 
Kira dos Reis Pinto Barreiras 
Lucas Nonato Prado Barreiras 
Luiza Carla dos Santos Maciel Barreiras 
Manoel Ferreira Lima Neto Barreiras 
Marcela de Sá Barreto da Cunha Barreiras 
Marcelo dos Santos Figueredo Barreiras 
Maria Clara Sobral Pinto Alkmim Barreiras 
Maria Luiza Coutinho Maia Barreiras 
Matheus Pereira da Silva Barreiras 
Nathália de Carvalho da Cruz Barreiras 
Nicolle Luiza Marques Gonçalves Barreiras 
Pedro Augusto Fonseca Dias Barreiras 
Rafaela Andrade Almeida Barreiras 
Raiane Costa Souza Barreiras 
Rhana Laiane Pimentel de Oliveira Barreiras 
Rhaylanna Silva Brito Barreiras 
Rodrigo de Jesus Campos Barreiras 
Sarah Cecília Alves de Sousa Santos Barreiras 
Stefanny Silva Souza Barreiras 
Stéphane Reis Macedo Barreiras 
Teresinha Maria Menegazzo Barreiras 
Adelmo Saturnino de Souza Lapa 
Anderson Breno Souza Lapa 
Camylla Giovanna Rocha Pereira Lapa 
Daniel Barbosa Bastos Lapa 
Fabrícia Pereira Nascimento Lisboa Lapa 
Fabrício Nascimento Reis Lapa 
Hiago Macedo Alves Lapa 
Kaelaine Carvalho da Silva Lapa 
Ludmila Lima Guedes Lapa 
Luiz Victor Ribeiro Santos Lapa 
Misla Garcia Santos Lapa 



  3  
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

Patryc Anderson Bertunes Miranda Lapa 
Raidane Queiroz da Silva Lapa 
Vinícius José do Bomfim Silva Lapa 
Adriano David Monteiro de Barros LEM 
Antonio Vinicius Lisboa Ribeiro Martins LEM 
Beatriz Paiva dos Santos LEM 
Beatriz Paiva dos Santos LEM 
Bruno Trindade Reis LEM 
Edielma de Oliveira Lara LEM 
Elen Coutinho Barbosa LEM 
Felipe da Silva Figueira LEM 
Francisca Fernanda Benta de Oliveira Leite LEM 
Larissa Barbosa Taquetti LEM 
Luiz Fernando Bastos de Melo LEM 
Mateus Felipetto Escoriça LEM 
Pedro Roberto Dourado Gouveia LEM 
Samuel Mazzinghy Alvarenga LEM 
Thauana Amanda Rocha Lucas de Almeida LEM 
Adna Brandão Nunes SAMAVI 
Carina Souza Santos SAMAVI 
Dilma Barbosa da Silva Sousa SAMAVI 
Elen Cristina da Silva Pereira SAMAVI 
Gêudina da Silva Santos Delevedove SAMAVI 
Hélia Cristina de Jesus Almeida SAMAVI 
Iris de  Oliveira neves SAMAVI 
Laffaiete Quennedy Santos Soares SAMAVI 
Marcelo da Silva Souza SAMAVI 
Paulo Ricardo de Moura Silva SAMAVI 
Warley César Oliveira Dos Santos SAMAVI 

 

Art. 3º Os trabalhos da comissão serão presididos pela servidora Rafaela Andrade 
Almeida. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 
Serviços da UFOB. 

 

 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 

Reitor  


		2022-09-13T15:06:29-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro




